34. *Est prope te ignotus.*] Aderit quidam quem non nôris, sed qui te probe nôrit, tuamque adèò vitam occultasque libidines expromet.

*Cubito qui tangat.*] Quasi latenter admoneat & increpet latus tuum pulsando.

Horat. Lib. 2. Sat. 5.

*Aliquis ubito stantem propè tangens Inquit.*

35. *Despuat in mores.*] Turpitudinem tuam

excretur, graphice depingat. Vectidium ulciscatur. Cùm fetidum quid aversamur, despuimus: hinc *despuere* significat abominari ac detestari quidpiam.

Plaut. Asinar. Act. 1. Scen. 1.

*Teque obsecro hercle, ut quæ locutus despuas.*

37. *Tu cùm maxillis.*] O Nero, deliciis & luxuriâ perditæ, cùm tantâ curâ comam alas, pectas, ungas, atque semper in gradus formes, pudendo sanè & nimio culta; ut testatur Sueton. cap. 51.

*Maxillis.*] Dentato instar maxillarum pectine.

*Balanatum.*] Perfusum ac delibutum unguento balanino, seu è balano. Balanus autem est glans, seu fructus arbusculæ non ab-similis nuci avellanæ: inde fiebat exquisitum unguentum & oleum. Plin. Lib. 23. cap. 5. Item, cap. 4. ejusdem Libri: *Balaninum oleum repurgat*, inquit, *varos, lentigines*, &c. Meminit & balani Lib. 13. cap. 1. & 4.

Horatius Lib. 3. Carm. Od. 29.

*Pressa tuis balanus capillis.*

*Gausape.*] Vestis erat hirta & villosa, vide Sat. 6. v. 46. & quæ nos ad eum locum. At hîc per metaphoram ponitur pro barba, vel capillitio; ob similitudinem villorum, mollietiei, & artificiosæ texturæ *gausaporum*, quæ etiam significant tapetes pretiosos & molles, quales nos hodie Turcicos appellamus, inquit eruditus Scaliger.

42. *Cædimus, inque vicem, &c.*] Sic fit; aliæna flagitia reprehendimus, hincque præbemus ansam aliis nostra vellicandi. Quod si aliis parceremus, nobis non item; meliùs multò rebus nostris consuleremus. Allegoria est à Gladiatoribus. Horat. Lib. 2. Epist. 2.

*Cædimur, & totidem plagis consumimus hostem.*

Vivitur hoc pacto. Sic novimus. *Ili*a subter  
Cæcum vulnus habes : sed lato balteus auro  
Prætegit : ut mavis, da verba, & decipe nervos, 45  
Si potes. Egregium cùm me vicinia dicat,  
Non credam ? Viso si palles, improbe, nummo,  
Si facis in penem quicquid tibi venit amarum,  
Si puteal multâ cautus vibice flagellas,

*Vita hoc modo traducitur. Ita scimus. Sub ilibus plagam occultam geris, sed eam cooperit balteus auro amplo. Sicut melius duxeris, impone, & falle vires, dummodo id queas. Etenim quando vicini me præclarum prædicant, numquid non fidem habeo ? Si aspecta pecunia expallescis, ô pessime. \* \**

\* \* \* \* \* si callidus cædis puteal multiplici cicatrice,

ANNOTATIONES.

43. *Vivitur hoc pacto.*] Alii aliorum norunt, revelant, & damnant quotidie vitia, quisque velat sua, & excusat, interdum etiam plane ignorat.

*Sic novimus.*] Sic vivere & agere didicimus. Vel, sic est, ô Nero, quæ occultas & ignota putas, perspecta habemus ; jam te intus & in cute novimus.

*Ili*a.] Ab ileo intestino *ilia* dicuntur ossa duo inum ventrem hinc & inde attinentia. His etiam affines partes utrinque laterales *ili*um nomine sæpe intelliguntur. Hic vero per metaphoram, *ilia* significant intimos animi recessus.

44. *Cæcum vulnus habes.*] Conscius tibi es multarum libidinum, pluriumque scelerum clam perpetratorum.

*Sed lato balteus auro prætegit.*] Summus Romæ Principatus legum te metu eximit, eoque te ad omne facinus audaciorum facit. Allusum ad consuetudinem Gladiatorum qui acceptum in arena vulnus tegere balteo nitebantur, & spectatorum oculos fallere. Ita veteres Glossæ. Neque dissentiam à Casaubono, qui pariter vult Persium habuisse in animo iclus & vulnera Neroni inflicta per urbem noctu petulanter vaganti, ut est apud Sueton. c. 26. & Tacitum Annal. Lib. 13. adeo ut cicatrices etiam ore prætulere.

*Lato Balteus auro.*] *Balteus* cingulum est militare è corio bubulo, è quo arma dependent. Metaphorice ponitur pro dignitate & potentia. Lati certe erant veteribus baltei, quos argento decoros aiunt fuisse etiam gregariis : Duces autem & Principes multo gestabant auro, multisque aureis bullis distinctos ac præfulgentes. Virgil. Æneid. 5.

*Lato quam circum amplectitur auro Balteus.*

Et Æneid. 12.

*Balteus & notis fulserunt cingula bullis Pallantis pueri.*

Vide Alex. ab Alex. Lib. 2. cap. 29.

45. *Ut mavis, da verba.*] Ergo impone aliis quantum libuerit, imo & tibi. Te sanum & ad omnia valentem crede, & facta : & adjuvabunt non parum adultores. Hor. l. 1. Sat. 4.

*Ut mavis imitare.*

*Decipe nervos, si potes.*] Vires etiam tuas Imperio ferendo pares æstima, si tamen potes ultricem conscientiam fallere indignum te Principatu objectantem. Cave ne imiteris eos qui nimio potu ac Venere contractos articulares morbos etsi dissimulant, nervorum tamen debilitatem sentiunt, & dolorem patiuntur.

Horat. Lib. 1. Epist. 16.

*Neu si te populus sanum recteque valentem Dictitet, occultam febrem sub tempus edendi Dissimules, donec manibus mors incidat unctis. Stultorum incurata pudor malus ulcera celat.*

46. *Egregium cùm me vicinia dicat, &c.*] Respondet Alcibiades, aut Nero adversus objurgantem. Atqui non ego me unus bonum ac sapientem dico : en vicini & alii ultro prædicant. Cur non credam ? Et quare suspectos habeo tam bene de me judicantes ? Horat. loco mox citato : & Lib. 2. Sat. 5.

*Egregie factum laudet vicinia.*

47. *Viso si palles, &c.*] Redarguit Philosophus aut Persium Neronem. An igitur credes assentatoribus te probum esse affirmantibus, etiamsi tu te ipse improbum in occasionibus singulis, avarum, libidinosum, iniquum, crudelem experiris : sique adeo viso nummo pallescis, præ cupiditate habendi ?

49. *Si puteal multâ cautus vibice flagellas.*] Ancipitis quidem sententiæ versus iste : quo si Nero perstringitur, accipiendus est de nocturnis ejus per urbem discursationibus & grassationibus, de quibus abunde Suetonius, & Tacitus, locis paulò autè citatis. Et sic per *puteal*, intelligendum erit forum & affines urbis regiones, per quas ille cum aliquot armatis vagabundus in obvios quosque grassabatur. *Cautus autem deinceps, & metuentior in posterum Nero* ut ait Tacitus, *milites sibi & plerumque*

*frustrâ præbueris plebi aures sitibundas. Rejice quod non es: Sutor auferat dona sua: mane apud temetipsum, & cognosce quàm angusta sit tibi res domestica.*

**Nequicquam populo bibulas donaveris aures. 50**  
**Respue quod non es: tollat sua munera cerdo:**  
**Tecum habita, & nôris quam sit tibi curta supellex.**

## ANNOTATIONES.

*gladiatorum circumdederat:* scilicet quia malè antèa multatus fuisse ab iis quos impetiverat, & in ejusmodi rixis oculorum & vitæ subierat periculum, utrefcit Suetonius. Quod si Persius fœneratorum immanitatem carpit, aut vitiligatorum, sycophantarum, & quadruplatorum iniquitatem & injurias; per *puteal*, intellige Prætoris Tribunal; per *vidices* infictas, damna debitorum aut reorum fortunis ac bonis illata per usuras, aut per litium ambages & sycophantias, quarum miseri illi rabulæ periti, solertes & cauti sunt, ut aliena bona deprædentur. Neque verò abs re omnino de Judiciis iniquis judicia corrumpentibus cum quibusdam accipias. Primam interpretationem tuetur Casaubonus: ultimam hanc Marcilius: de fœneratoribus, omnes communiter post veteres Glosas, quæ sic habent: *Ad puteal Scribonis Licinii, quod est in porticu Julia ad Fabianum arcum, fœneratores consistere solebant.*

*Puteal.*] Propriè putei operculum est *puteal*. Locus Romæ fuit in Comitio, ubi Accii Navii Auguris statua per Tarquinium erecta, & sub ea ura subterranea, ibidemque novacula, quæ cotem ille incididerat, defossa: uadè & puteus dictus is locus; teste Dionysio Halicarnass. sub finem Libri tertii, superque impositum puteal extitisse ait Tullius Lib. de Divinat. cap. 32. Porro quod *puteal* sumatur pro foro & Tribunali Prætoris, itemque pro loco fœneratoribus frequentato, testatur Cicero pro Sextio, cap. 18. ubi Gabinius, inquit, *puteali & fœneratorum gregibus inflatus, &c.* ubi alii legunt, *Afflictus*. Item Horat. Lib. 1. Epist. 19.

*Forum putealque Libonis mandabo siccis.*

Et Lib. 2. Sat. 6.

*Roscius orabat sibi adesses ad puteal cras.*

Vide Cœl. Rhodig. Lib. 20. cap. 17. Sigon. Lib. 1. de Judic. cap. 28. Festum & alios.

*Vibice.*] *Vibex* est propriè nota in corpore post verbera & scuticas remanens.

*Flagellas.*] Similem habet emphasis Tertulianus de pallio, ubi laudat Christianos, quod *subsella non contendant*, id est, non premant, aut frequentent, adeoque litibus abstineant.

Martialis Lib. 2. Epigramm. 30. Et Lib. 5. Epigramm. 13.

*Arca flagellat opes.*

50. *Necquicquam populo bibulas donaveris aures.*] Non est quod adulatoriis laudationibus populi adhærescas, si te tuaque vitia noveris. Horat. Lib. 1. Epist. 16.

*Sed vereor ne cui de te plus quam tibi credas. Bibulas aures*] Avidas laudis & applausûs. Horat. Lib. 2. Ode 13.

*Bibit aure vulgus.*

51. *Respue quod non es.*] Alii legunt *Respice*. Sensus utrobique manifestus. Ne tibi arroga quod non est in te. Ne te capi sinas adulationibus. Seneca Epist. 80. *Si perpendere te voles, sepone pecuniam, domum, dignitatem, intus te ipse consule.*

*Tollat sua munera cerdo.*] Quod dat vulgus, recipiat; nempe vanas assentationes atque laudatiunculas à te repulsas rejectasque, sibi habeat.

Horatius.

*Stultus honorem sæpe dat indignis.*

*Cerdo.*] Est quilibet è plebecula vilis artifex lucri causâ suam locans operam: *aro te quædas*, dictus, ut volunt, quasi lucro. Vide Martial. Lib. 3. Epigramm. 16.

52. *Tecum habita.*] Temetipse consule, inspicere & considera, quæ sint animi tui affectiones.

Sat. 1.

*Nec te quæsisveris extra.*

Horat. Lib. 1. Sat. 3.

*Teipsum concute.*

Et Lib. 2. Sat. 7.

*Non horam tecum esse potes.*

*Nôris quam sit tibi curta supellex.*] Vide quam sis imparatus ad magna suscipienda, quam parum virtutis habeas & sapientiæ: quanta tibi desunt attende. Verum enimvero, ut ait Cic. 2. Tuscul. Quæst. n. 63. *tuo tibi judicio est utendum: tibi si recte probanti placebis, tum non modo tu te viceris, sed omnes & omnia:* at si contra, ut ante dixi, te sentias ipse pravum & nequam, nedum plebi insanæ, imo nec Burrho aut Senecæ adblandientibus fidem habeas.

*Supellex.*] Quemadmodum domum ornant ac muniunt rei familiaris instrumenta varia, sic animum virtus, eruditio, sapientia, aliarque doctes optimæ.

SATIRA V.

Vatibus hic mos est, centum sibi poscere voces,  
 Centum ora, & linguas optare in carmina centum;  
 Fabula seu mæsto ponatur hianda Tragædo;

*Ea est consuetudo Poëtis, sibi exoptare centenas voces, ora centena, & centenas linguas in versus exposcere; sive componatur ab eis Tragædia ab histrione tristi pronuncianda;*

ANNOTATIONES.

1. *Vatibus.*] Scita & elegans imprimis hæc Satira duas habet partes. In priori quid debeat Cornuto præceptor luculenter & officiose profitetur Persius. In altera, nimirum à vers. 73. in quo vera libertas consistat, gravitèr explicat, atque ex placito Stoïcorum egregie asserit *solum sapientem liberum esse.* Quod fere idem asseverabat Apostolus Paulus cum ait: *qui facit peccatum, servus est peccati.*

*Hic mos est, &c.*] Poëtæ nimirum Epicî, quis & Oratores interdum, solent eâ figurâ uti, quoties grande quidpiam aut arduum volunt exprimere.

*Centum sibi poscere voces, &c.*] Homerus Iliad. 2. *ὄ μοι δέκα μὲν γλώσσας, δέκα δὲ στόματ' ἔστω.* Hunc secutus Hostius Poëta, Lib. 2. Belli Istriçi (ut refert Macrobius Saturnal. Lib. 6. cap. 3.) sic habet:

*Non si mihi lingue  
 Centum, atque ora sient totidem, vocesque  
 liquatæ.*

Postea Virgil. Georgic. 2. pariter & Æneid. 6. hunc eundem versum habet,

*Non mihi si centum lingue sint, oraque centum.*  
 Hos alii passim imitati, ut Sil. Ital. Lib. 4.

*Non mihi Mæonia redeat si gloria lingue,*  
*Centenasque pater det Phæbus rumpere voces.*  
 Claudianus in Panegyrico Probinî:

*Non mihi centenis resonent si vocibus ora.*  
 Sic etiam Oratores, ut Quintil. in fine Declam. 6. *Omnia licet (inquit) huc revocemus præterita, & ad canendas unius laudes, universorum Vatum scriptorumque ora concentiant, vincet tamen res ista mille linguas, &c.* Et S. Hieron. in Epitaphio Paulæ, sic exorditur, *Si cuncta corporis mei membra verterentur in linguas, & omnes artus humana voce resonarent, nihil dignum sanctæ ac venerabilis Paulæ vir-*

*tutibus dicerem.* Vide Cassidor. Ep. 1. Lib. 11, &c.

3. *Fabula seu mæsto ponatur, &c.*] Seu Carmen Tragicum scribant, seu Heroicum.

*Fabula.*] Hoc nomine significatur omnis fictio, non tantum rei totius, qualis ab Aphthonio & ab aliis communiter intelligitur; sed & quando rei veræ adjuncta quædam affinguntur, & sermo personis attribuitur, non quem habuere, sed qualem habere potuerunt aut debuerunt. Et sic Dramatica quævis Poëmata fabulæ dicuntur. Hic pro Tragædia sumitur, in qua ex adjunctis rei quædam mutari perinde aut fingi, ut dictum est, non est nefas, dummodo similia vero sint omnia, & benè singula cohæreant, juxta Horat. in Arte Poëtica, v. 151.

*Atque ita mentitur, sic veris falsa remiscet,  
 Primo ne medium, medio ne discrepet inum.*  
 Et v. 338.

*Ficta voluptatis causâ sint proxima veris.  
 Nec quodcumque volet poscat sibi fabula credi,  
 Neu prænse Lamæ vivum puerum extrahat  
 alvo.*

*Mæsto.*] Ut plurimum in Tragædiis tristes occurrent casus, atque, ut loquitur Theophrastus, *ἡρόεις τῶν πειρασῶν.* Unde Archelæo Macedoniæ Regi, ut de se Tragædiam scriberet petenti, abnuens respondit Euripides, imo rogare se Deos ac precari ne quid unquam Tragædiæ proprium bono Principi accideret: Horatius in Arte, v. 102.

*Si vis me flere, dolendum est  
 Primum ipsi tibi. Tunc tua me infortunia  
 lædent,  
 Telephe, vel Peleu,*

*Tristia mæstum  
 Vultum verba decent, &c.*

sive describant plagas Parthi  
emittentis sagittas ex inguine.  
Ad quid ista? Vel quam mag-  
nas offas fortis versas infers, ut  
opus sit fulciri centum fauci-  
bus? Ingens aliquid scripturi  
colligant nubes ex Helicone: &  
si quibusdam vel Progenes, vel  
si aliquibus Thyestæ

Vulnera seu Parthi ducentis ab inguine ferrum.  
Quorsum hæc? Aut quantas robusti carminis of-  
fas

5

Ingeris, ut par sit centeno gutture niti?  
Grande locuturi nebulas Helicone legunto:  
Si quibus aut Progenes, aut si quibus olla Thy-  
estæ

## ANNOTATIONES.

Cave autem ne de tristi catastrophe ac luctu-  
oso fine intelligas. Nec enim exitus ac finis  
Tragœdiæ solet aut debet esse tristis magis  
quam Comœdiæ: in quo Lubinus & alii  
recentiores hallucinantur. Nomen porro  
Tragicomœdiæ in qua vulgò putant contrà  
è tristibus initiis finem esse lætiorem, merum  
est commentum, inauditumque apud ve-  
teres: Scalig. Poët. Lib. 6. cap. 3. & alibi.  
Vossius Instit. Poët. Lib. 2. cap. 24. Sti-  
blinus in Eurip. Trag. Theophrastus apud  
Diomed. Lib. 3. Certè Euripidis & Sophoclis  
Tragœdiæ sæpe finem habent & catastro-  
phen, quam principia, lætiorem: Tragicomœ-  
diæ tamen apud illos mentio nulla; nec titu-  
lus iste unquam inscriptus apud antiquos re-  
peritur. Teste Euripidis Hecuba, Orestes, Al-  
cestis, utraque Iphigenia, &c.

*Hianda.*] Magno quidem spiritu & voce  
gravi recitanda, sicut res illic graves, sublimis  
& grandis stylus.

Juvenal. Sat. 6.

*Grande Sophocleo carmen bacchamur hiatu.*

*Tragædo.*] *Tragædus* est actor Tragœdia-  
rum, *Tragicus* autem earum scriptor.

4. *Vulnera seu Parthi.*] Quæ Romani Par-  
this, aut Romanis etiam Parthi intulerunt in  
bellis sub Augusto, imo & sub Nerone gestis;  
de quibus Poëtæ carmina condebant Cæsari-  
bus adulantes. De bellis Parthis Cornel. Tac-  
cit. Annal. l. 12. & sequent. Sueton. Justin.

*Parthi.*] Populi fuere in Asia Orientales Ro-  
manorum hostes infensissimi sagittandi periti  
valde, & fugam simulando vincere assueti:

Unde Virgil. Georgic. 3.

*Fidentemque fugâ Parthum versisque sagittis.*

*Ducentis ab inguine ferrum.*] Locus pro-  
fecto anceps. Interpretantur vulgò sagittas  
è vulnere extrahentis & in hostes retorquen-  
tis. At audacior videtur interpretatio. Ca-  
saub. vult à Persio intelligi quantum jacu-  
landi modum Parthis proprium, nempe *ex in-  
guine*; cum sagittas emitterent & tela, alii ex  
humero, alii è capite seu auricula dextra,  
alii è pectore seu mammâ; citatque Propertium,  
Lib. 4. Eleg. scilicet 11. de Gallis, ubi vulgò  
legunt,

*Illic virgatis jaculantes ab agmine brascis.*

Legit verò Casaubonus illic, *ab inguine*,  
sed, an jure, ipse viderit. Certè malum cum  
Marcilio explicare Persium hic, de Parthis  
lethaliter in inguine vulneratis, & sagittas ex-  
trahendo, morientibus. Numquid enim Roma-  
ni Poëtæ in Epicis Carminibus, de quibus Per-  
sius hoc loco, laudassent Parthos telâ vibran-  
tes, & Romanis mortem inferentes potius quam  
victores Parthorum Romanos? Quod tamen  
dicendum foret, si vulnera sumerentur hic ac-  
tive, ut sentit Casaubonus.

*Ferrum.*] Sagittas ferro armatas in cuspede,  
Synecdoche.

5. *Quorsum hæc?*] Fingit Persius adesse  
Cornutum præceptorem, & redarguere sic:  
undè verò tibi, ô Persi, turgidum illud Satiræ  
proemium?

*Aut quantus robusti carminis offas ingeris?*  
Eccur tantas verborum ampullas adhibes?

*Robusti carminis.*] Heroici, vel Tragici. Tu  
nimirum non Satiram scribere sed Epos videris.

*Offas.*] *Offa* dicitur cibi globulus aut frustum.  
Hic metaphorice significat inflatum carmen.

6. *Ut par sit centeno gutture niti?*] Velut  
ad trajiciendas offas illas grandiores, sive ad  
proferendos versus adeo turgentes.

7. *Nebulas.*] Similia nebulis, inania, quam-  
vis specie magna. Horat. in Arte, *nugas cano-  
ras*, vocat: & *nubes* & *inania captare* eos dicit,  
qui turgidum scribunt carmen.

*Helicone legunto.*] Invocando Musas & Apol-  
linem. Vide in Prologo.

8. *Si quibus aut Progenes, &c.*] Si qui vo-  
lent scribere Tragœdiam vel de *Progne* Pan-  
dionis Atheniensium Regis filiâ, Tereî Thra-  
cum Regis uxore: vel de Atreo & Thyeste  
fratribus, apud Argos seu Mycenæ regnan-  
tibus, invidentibus sibi invicem, & in sese  
pariter sævientibus.

*Progenes.*] Quæ Tereo marito filium Ithyn  
apposuit epulandum, dolore percita quod  
Philomelam sororem ille vitiasset. Ovid. Met.  
6. Fab. 7

*Olla Thyestæ.*] Qui suos ipse filios inscius  
comedit in olla coctos & appositos in cibum  
ab Atreo fratre, incestum illius cum Europa  
uxore sua vindicante. Vide Senecam Tragic.  
in Thyestæ.

Fervebit ; sæpe insulso cœnanda Glyconi.  
Tu neque anhelanti, coquitur dum massa cami-  
no,

Folle premis ventos : nec clauso murmure raucus  
Nescio quid tecum grave cornicaris ineptè ;  
Nec scloppo tumidas intendis rumpere buccas.  
Verba togæ sequeris, juncturâ callidus acri,

*lebes bulliet : quæ cœna agen-  
da frequenter ab insipido Gly-  
cone. Tu nec spiritum compri-  
mis laboranti folle, dum metal-  
lum in fornace excoquitur : nec  
raucus susurro apud te insule  
garris nescio quid grande ; nec  
conaris frangere malas inflatas  
ingenti sono. Sectaris voces  
pacis, peritus forti compositione,*

ANNOTATIONES.

9. *Fervebit.*] Allegoria ab olla in qua fer-  
vente cocti sunt filii Terei & Thyestæ, &  
allusio ad Tragœdiæ stylum concitatum &  
vehementem.

*Cœnanda.*] Repræsentanda cœna Terei &  
Thyestæ proprios filios devorantium. Quod  
tamen in Scena exhiberi vetat Horatius in  
Arte, his versibus :

————— *Non tamen intus*

*Digna geri promes in scenam, multaque  
tolles*

*Ex oculis, quæ mox narret fucundia præsens.*

*Nec pueros coram populo Medea trucidet ;*

*Aut humana palam coquunt exta nefurius  
Atræus ;*

*Aut in avem Progne vertatur, &c.*

*Glyconi.*] Patuo Tragœdo, tempore Nero-  
nis, qui trita argumenta sæpiùs ad nauseam  
reponeret. De similibus Martial. Lib. 10.  
Epig. 4.

*Qui legis Oedipidem, caligantemque Thyesten,  
Colchidas, & Scyllas ; quid nisi manustra  
legis, &c.*

Hinc *insulsum* vocat Persius, ut ait vetus  
Scholiastes, *erat enim ille nescius joculari : quan-  
quam populo mirè placuit, & idèd à Nerone  
manumissus est, &c.*

10. *Tu neque anhelanti, &c.*] Tu magno  
conatu versus magnificos non profers, mag-  
no anhelitu, & pulmonibus laborantibus. Nec  
ita scribis aut loqueris, ut folles inflare videar-  
is : adèdque ab ineptis hujus seculi Poëtis  
ambitiose recitantibus quam longe abes !

*Coquitur dum massu camino.*] In fornace ar-  
denti metallum ; sic animo inter meditandum  
fervescenti carmen fingitur.

11. *Anhelanti folle premis ventos.*] Aërem  
follibus inclusum & stridentem exagitant  
fabri ad fornacem accendendam : ingenium  
autem meditando, ac fingendo, secum luc-  
tando sæpè, & in omnes partes vertendo, Poë-  
tæ discruciant : pulmones item fatigant, reci-  
tando carmen præsertim inflatum & turgidum,  
quale hîc Persius reprehendit, imitatus nempe  
Horatium, Lib. 1. Sat. 4.

*At tu conclusas hercinis follibus auras  
Usque laborantes dum ferrum molliat ignis,  
Ut mavis, imitare.*

Juvenalis autem hos secutus de Causidicis ait,  
Sat. 7.